



Livatek A/S

Chr. Winthers Vej 96
8230 Åbyhøj
CVR-nr. 35393994

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.08.2022

Jesper Lindholt
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Livatek A/S

Chr. Winthers Vej 96

8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 35393994

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Morten Lillelund Lindholt, formand

Jesper Lindholt

Elena Lindholt

Direktion

Jesper Lindholt, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med softwareudvikling og hermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2021 var præget af investeringer i salg og onboarding af konsulenter i det ukrainske datterselskab, hvor konsulenterne er ansat. Således steg antallet af medarbejdere i det ukrainske datterselskab fra primo 32 til ultimo 55. Ligeledes steg december måneds omsætning med 109% i forhold til samme måned året før. Det er i slutningen af året lykkedes, at opnå væsentlige skalafordele, som positivt vil påvirke resultaterne fremadrettet.

Engangsomkostningerne ved vækst har presset det samlede resultat for året i negativ, hvilket ikke har været tilfredsstillende.

Selskabet har ved en fejl ikke indregnet resultat og egenkapitalen for datterselskabet Livatek Ukraine LLC i tidligere år. Fejlen er rettet som en væsentlig fejl ved at tilpasse egenkapitalen, aktiver og resultatet for 2020. Vi viser til anvendt regnskabspraksis for yderligere.

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud 576 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 110 t.kr.

Ledelsen er opmærksom på at mere end 50 % af selskabskapitalen er tabt og forventer at reetablere denne gennem fremtidige positive resultater. Det er ledelsens opfattelse at der på trods af den tabte egenkapital, er tilstrækkelig likviditet. For yderligere omtale af selskabets likviditet mv. henvises årsrapportens note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Livatek A/S's primære leverandør er beliggende i Kyiv, Ukraine. Efter regnskabsårets afslutning har leverandøren medio-februar åbnet kontorer i L'viv i det vestlige Ukraine. Kort derefter blev landet invaderet af Rusland og har siden befundet sig i krigstilstand. På trods af dette har selskabet fortsat sin vækst i omsætning og medarbejderantal. En vækst, der er kommet fra både eksisterende og nye kunder. Samarbejdet med kunder er blevet tilpasset situationen og en høj produktivitet har vist sig mulig uden at kræve medarbejdernes daglige tilstedeværelse på et af kontorerne.

Driften i starten af 2022 er væsentligt forbedret sammenlignet med 2021 og udviser et overskud på trods af krigen i Ukraine og de afledte effekter heraf. Derfor forventer ledelsen også at kunne fortsætte driften på trods af invasionen. Der vurderes således ikke på nuværende tidspunkt, at krigen vil få påvirkning på leverancerne fra den primære leverandør, men der kan være usikkerhed forbundet med denne vurdering, afhængig af krigens fortsatte udvikling.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		441.709	801.654
Personaleomkostninger	2	(989.631)	(775.000)
Af- og nedskrivninger		(141.178)	0
Driftsresultat		(689.100)	26.654
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		116.365	86.982
Andre finansielle indtægter		150.250	1.584
Andre finansielle omkostninger		(153.690)	(18.659)
Resultat før skat		(576.175)	96.561
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		(576.175)	96.561
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(576.175)	96.561
Resultatdisponering		(576.175)	96.561

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4	141.177	0
Udviklingsprojekter under udførelse	4	0	277.140
Immaterielle aktiver	3	141.177	277.140
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		514.186	349.505
Finansielle aktiver	5	514.186	349.505
Anlægsaktiver		655.363	626.645
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		513.603	272.484
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		277.591	0
Andre tilgodehavender		84.869	68.091
Tilgodehavende skat		33.000	0
Periodeafgrænsningsposter		112.500	0
Tilgodehavender		1.021.563	340.575
Likvide beholdninger		640.455	1.249.327
Omsætningsaktiver		1.662.018	1.589.902
Aktiver		2.317.381	2.216.547

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for valutakursreguleringer		48.316	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		465.628	349.263
Reserve for udviklingsomkostninger		110.118	216.169
Overført overskud eller underskud		(1.013.920)	(427.431)
Egenkapital		110.142	638.001
Modtagne forudbetalinger fra kunder		38.057	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.392	7.951
Anden gæld	6	2.146.790	1.570.595
Kortfristede gældsforpligtelser		2.207.239	1.578.546
Gældsforpligtelser		2.207.239	1.578.546
Passiver		2.317.381	2.216.547
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	500.000	0	0	216.169	(427.431)
Rettelse af væsentlige fejl	0	0	349.263	0	0
Korrigeret egenkapital primo	500.000	0	349.263	216.169	(427.431)
Valutakursreguleringer	0	48.316	0	0	0
Overført til reserver	0	0	0	(106.051)	106.051
Årets resultat	0	0	116.365	0	(692.540)
Egenkapital ultimo	500.000	48.316	465.628	110.118	(1.013.920)

	I alt kr.
Egenkapital primo	288.738
Rettelse af væsentlige fejl	349.263
Korrigeret egenkapital primo	638.001
Valutakursreguleringer	48.316
Overført til reserver	0
Årets resultat	(576.175)
Egenkapital ultimo	110.142

Ledelsen er opmærksom på at mere end 50 % af selskabskapitalen er tabt, hvorved selskabet er omfattet af selskabslovens § 119. Ledelsen forventer at reetablere selskabskapitalen gennem fremtidige positive resultater.

Noter

1 Going concern

Selskabet har aflagt årsregnskabet for 2021 under forudsætning om fortsat drift. Årsregnskabet for 2021 er i høj grad påvirket af investeringer i selskabets vækst, som en del af strategien.

Ledelsen forventer for 2022 et forbedret resultat og likviditet som følge af den forbedrede drift. Ledelsens budgetter udviser tilstrækkelig likviditet til at kunne afvikle selskabets gældsforpligtelser i takt med at de forfalder. Selskabets budgetopfølgning udviser desuden en positiv budgetafvigelse for perioden januar - april 2022.

Hvis ikke selskabet når sit budget, og der skulle blive behov for yderligere likviditet, har den ultimative ejer af selskabet tilkendegivet, at han vil støtte op om selskabet gennem en støtteerklæring, som er gyldig frem til 01.01.2023.

2 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	988.167	775.000
Andre omkostninger til social sikring	1.464	0
	989.631	775.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

3 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	0	277.140
Overførsler	282.355	(282.355)
Tilgange	0	5.215
Kostpris ultimo	282.355	0
Årets nedskrivninger	(141.178)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(141.178)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	141.177	0

4 Udviklingsprojekter

Færdige udviklingsprojekter består af en mobil-app til lydstreaming. Udviklingsprojekterne består af interne udviklingstimer. Den generelle markedsudvikling er positiv inden for dette område. Platformen forventes at generere fremtidige pengestrømme og konkurrencemæssige fordele til selskabet enten ved et salg eller ved kommercialisering af applikationen.

Paltformen er nedskrevet grundet udfordringer med udviklingen af den kommercielle del af platformen, hvorfor nedskrivningen er foretaget. Den regnskabsmæssige værdi afspejler dermed ledelsens opfattelse af den mulig salgsværdi af aktivet, men der kan være usikkerhed knyttet til denne vurdering.

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	242
Kostpris ultimo	242
Opskrivninger primo	349.263
Valutakursreguleringer	48.316
Andel af årets resultat	116.365
Opskrivninger ultimo	513.944
Regnskabsmæssig værdi ultimo	514.186

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Livatek Ukraine LLC	Kyiv	LLC	100,00

6 Anden gæld (kortfristet)

	2021 kr.	2020 kr.
Moms og afgifter	981.973	1.036.840
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	12.910	25.000
Anden gæld i øvrigt	1.151.907	508.755
	2.146.790	1.570.595

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Livatel ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
